
 

Expediente n.º: 493/2017
Procedimiento: Convocatoria de la Junta de Gobierno Local de 31 de enero de 2017

 
RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA DE CONVOCATORIA ORDINARIA DE LA 

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL
 

Vista  la  relación  de  asuntos  que  ha  preparado  y  puesto  a  disposición  de  esta 
Alcaldía-Presidencia el Secretario General Accidental de este Ayuntamiento, a fin de convocar 
sesión de la Junta de Gobierno Local, y de conformidad con el régimen de sesiones fijado por  
Decreto de esta Alcaldía de fecha 16 de junio de 2015,

 
RESUELVO:

 PRIMERO.-  Convocar sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local para mañana 
martes, día 31 de enero de 2017, a las horas 13:30 horas, en el despacho de esta Alcaldía.

SEGUNDO.- Fijar el siguiente

 ORDEN DEL DÍA:
 
1.  APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR, CELEBRADA EL 
DÍA      24 DE      ENERO DE      2017.
2. CORRESPONDENCIA Y DISPOSICIONES OFICIALES.
3. CUENTAS DE GASTOS.
3.1. RELACIÓN DE  FACTURAS PARA APROBAR.
3.2. OTROS ACUERDOS DE GASTOS.

4. LICENCIAS DE OBRAS.
4.1. RECTIFICACIÓN DEL ACUERDO ADOPTADO EN LA JUNTA DE GOBIERNO 
LOCAL DE FECHA 29 DE NOVIEMBRE DE 2016, EN LO QUE SE REFIERE A LA 
OCUPACIÓN DEL ESPACIO PÚBLICO, EXPEDIENTE.:  2531/53/15. 

4.2.  APROBACIÓN  DEL  EXP.:   2531/72/16-8938/2016.- D.ª  VICTORIA  MAGALI 
BLÁZQUEZ JEREZ, LICENCIA MUNICIPAL DE OBRAS PARA AMPLIACIÓN DE 
VIVIENDA SITA EN CALLE SACERDOTE FRANCISCO MIÑARRO ASENSIO, Nº 23. 
DE “EL HORNILLO II DE ÁGUILAS”.  

4.3.  APROBACIÓN  DEL  EXP.:   2531/48/14-366/2015.  D.  FRANCISCO  ASENSIO 
MARTÍNEZ,   LICENCIA DE OBRAS PARA REFORMA Y REHABILITACIÓN EN 
EDIFICACIÓN  PARA  POSTERIOR  INSTALACIÓN  DE  ASCENSOR  EN  CALLE 
MURCIA, Nº 2 DE ÁGUILAS.

4.4. APROBACIÓN DEL EXP.:  2531/36/16-5028/2016. D. PATXI FORONDA MINGUEZ, 
EN  REPRESENTACIÓN  DE  CAFÉ  TEATRO  PLANTA BAJA S.L.  LICENCIA DE 
OBRAS PARA ADECUACIÓN Y AMPLIACIÓN DE LOCAL PARA ACTIVIDAD DE 
CAFÉ TEATRO SITO EN CALLE QUINTANA Nº 13 DE ÁGUILAS.

4.5. APROBACIÓN DEL EXP.:  2532/5/16-8552/2016. D. ALBERTO PASCUAL PASTOR, 
LICENCIA PARA   DEMOLICIÓN DE INMUEBLE EN PLANTA BAJA Y GARAJE 
ANEXO  SITO  EN  CALLE  VÁZQUEZ  MONTALBÁN  Nº  2,  “URBANIZACIÓN  EL 
HORNILLO DE ÁGUILAS”.

Ayuntamiento de Águilas
CIF P3000300H, Dirección: Plaza de España, 14, Águilas. 30880 Murcia. Tfno. 968418800. Fax: 968418865



 

4.6. APROBACIÓN DEL EXP.: 2531/37/16-5198/2016. Dª SILVIA KLAAS,  LICENCIA 
DE  OBRAS  PARA PISCINA EN  VIVIENDA UNIFAMILIAR  ADOSADA SITA EN 
CALLE CRONISTA ANTONIO CERDÁN Nº 30, DE ÁGUILAS.

5. ASUNTOS GENERALES.
5.1. APROBACIÓN CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA ORGANIZACIÓN 
SIN ÁNIMO DE LUCRO CÁRITAS PARROQUIAL DE SAN JOSÉ  DE ÁGUILAS Y EL 
AYUNTAMIENTO DE ÁGUILAS.
5.2. APROBACIÓN DE LA PROPUESTA PRESENTADA POR LA CONCEJALÍA DE 
TURISMO DESARROLLO LOCAL Y FORMACIÓN, SOBRE LA PRÓRROGA DE LA 
CONCESIÓN DE LA NAVE N.º 7 DEL VIVERO DE EMPRESAS, A FAVOR DE LA 
MERCANTIL “ANFRAMA ÁGUILAS, S.COOP”.
5.3. APROBACIÓN DE LA PROPUESTA PRESENTADA POR LA CONCEJALÍA DE 
TURISMO DESARROLLO LOCAL Y FORMACIÓN, SOBRE LA PRÓRROGA DE LA 
CONCESIÓN  DE  LA NAVE  N.º  8  DEL VIVERO  MUNICIPAL DE  EMPRESAS,  A 
FAVOR DE LA MERCANTIL “PLANTA PAD”.
5.4. SOLICITUD DE RENOVACIÓN A LA EDICIÓN 2017 DEL PROGRAMA ESTATAL 
DE CIRCULACIÓN DE ESPECTÁCULOS DE ARTES ESCÉNICAS EN ESPACIOS DE 
LAS ENTIDADES LOCALES, CONFORME AL PROTOCOLO DE COLABORACIÓN 
SUSCRITO ENTRE EL INSTITUTO NACIONAL DE LAS ARTES ESCÉNICAS Y DE 
LA MÚSICA Y LA FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE MUNICIPIOS Y PROVINCIAS.

6. SERVICIOS SOCIALES.
6.1. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE  NECESIDADES 

BÁSICAS Y GASTOS DE DESPLAZAMIENTO A MURCIA DE D.ª ELVA VACA 
PEREIRA.

6.2. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES 
BÁSICAS Y PAÑALES INFANTILES DE D.ª SILVIA ARROYO CHOQUE.

6.3. SOLICITUD  DE  AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE  GASTOS  DE 
PRODUCTOS  FARMACÉUTICOS  DE  D.ª  ALBERTINA  INÉS  MERCADO 
SAUCEDO.

6.4. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES 
BÁSICAS Y PAGO DE DEUDAS EN LOS SUMINISTROS DE LUZ Y AGUA DE D.ª 
APOLONIA MARÍA PIÑERO MARTÍNEZ.

6.5. SOLICITUD DE BAJA EN EL SERVICIO DE TELEASISTENCIA DOMICILIARIA 
DE D.ª MARÍA LÓPEZ DÍAZ.

6.6. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  PAGO  DE  DEUDA  EN  EL 
SUMINISTRO DE LUZ Y GASTOS DE DESPLAZAMIENTO A  MURCIA DE D.ª 
DOROTA FRANCISKA STOLARSKA.

6.7. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE  NECESIDADES 
BÁSICAS Y PAGO DE DEUDAS EN LOS SUMINISTROS DE LUZ Y AGUA DE D.ª 
JUANA SÁNCHEZ-FORTÚN TERRONES.

6.8. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  PAGO  DE  DEUDA  EN  EL 
SUMINISTRO DE AGUA  DE D.ª MATILDE NAVARRO RODRÍGUEZ.

6.9. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  PAGO  DE  DEUDAS  EN  LOS 
SUMINISTROS DE LUZ Y AGUA DE D. FRANCISCO JOSÉ VIVANCOS MOLINA.

6.10. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE 
NECESIDADES BÁSICAS Y PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE 
D.ª FRANCISCA GÓMEZ FERNÁNDEZ.

6.11. SOLICITUD  DE  AYUDA ECONÓMICA  PARA PAGO  DE  DEUDA EN  EL 
SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª JOSEFA CÁRDENAS DÍAZ.

Ayuntamiento de Águilas
CIF P3000300H, Dirección: Plaza de España, 14, Águilas. 30880 Murcia. Tfno. 968418800. Fax: 968418865



 

6.12. SOLICITUD  DE  AYUDA ECONÓMICA  PARA PAGO  DE  DEUDA EN  EL 
SUMINISTRO DE LUZ DE D. ANTONIO EXPÓSITO LÓPEZ.

6.13. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE 
NECESIDADES BÁSICAS  DE D.ª MARCELA CORTÉS FERNÁNDEZ. 

6.14. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE 
NECESIDADES BÁSICAS  DE D. ÁNGEL FULLEDA RAJA.

6.15. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE 
NECESIDADES BÁSICAS DE D. MARCOS RICARDO MARTÍNEZ PERÁN.

6.16. SOLICITUD  DE  AYUDA ECONÓMICA  PARA PAGO  DE  DEUDA EN  EL 
SUMINISTRO DE LUZ  DE D. GINES PAREDES MORATA.

6.17. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE 
NECESIDADES BÁSICAS  DE D. ANTONIO GARCÍA MARTÍN.

6.18. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE 
NECESIDADES BÁSICAS  DE D. FRANCISCO CALVO NAVARRO.

6.19. SOLICITUD  DE  AYUDA ECONÓMICA  PARA PAGO  DE  DEUDA EN  EL 
SUMINISTRO  DE  LUZ  Y   COMPRA  DE  PAÑALES  INFANTILES  DE  D. 
ABDELLAH SALHI.

6.20. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE 
NECESIDADES BÁSICAS Y PAGO DE DEUDAS EN LOS SUMINISTROS DE LUZ 
Y AGUA  DE D.ª BLANCA ELENA VARGAS FREITAS.

6.21. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDAS EN LOS 
SUMINISTROS DE LUZ Y AGUA DE Dª. JOSEFA HERNÁNDEZ SANTIAGO.

6.22. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE 
NECESIDADES BÁSICAS  DE D.ª ANA BELÉN GARCÍA MULERO.

6.23. SOLICITUD  DE  AYUDA ECONÓMICA  PARA PAGO  DE  DEUDA EN  EL 
SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª LIDIA MARÍA MARTÍNEZ BENÍTEZ.

6.24. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE 
NECESIDADES BÁSICAS  DE D.ª LUISA  ASENSIO GARCÍA.

6.25. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE 
NECESIDADES BÁSICAS  DE D.ª HELENA ROVIRA MORENO .

6.26. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE 
NECESIDADES BÁSICAS  DE D.ª SANDRA CAROLINA STAMATE.

6.27. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE GASTOS DE 
DESPLAZAMIENTO DE D.ª MONSERRAT HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ. 

6.28. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE 
NECESIDADES BÁSICAS  DE Dª. SAMIRA HALIM.

6.29. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE  GASTOS DE 
DESPLAZAMIENTO DE D.ª LILIANA BUZDUGAN.

6.30. TOMA  CONOCIMIENTO  DE  LAS  JUSTIFICACIONES  DE  AYUDAS 
SOCIALES  CONCEDIDAS ANTERIORMENTE.

7.       ASUNTOS DECLARADOS URGENTES.
 

TERCERO.- Que por el Secretario General Accidental se lleven a cabo los trámites 
legales oportunos para la convocatoria y notificación a los miembros de la Junta de Gobierno 
Local.
 

En Águilas, en fecha al margen
DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE

Ayuntamiento de Águilas
CIF P3000300H, Dirección: Plaza de España, 14, Águilas. 30880 Murcia. Tfno. 968418800. Fax: 968418865


	barcode1: 
	barcode2: 
	barcode3: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Águilas
	2017-01-30T13:00:14+0100
	Águilas
	MARIA DEL CARMEN MORENO PEREZ - DNI 23262521E
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Águilas
	2017-01-30T15:01:24+0100
	Águilas
	FERNANDO MARTINEZ SANCHEZ - DNI 23764251F
	Lo acepto




